ENTIDAD: PROGRAMA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACION

DIRECCION: 8a. Av. 10-43 zona 1, Guatemala
HORARIO DE ATENCION: 08:00 A 16.00 HORAS

TELEFONO: 2412 0200
ENCARGADO: AMNER ADILIO GONZALEZ HERNANDEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: JOAQUIN ZARCENO ALAY
FECHA DE ACTUALIZACION: 6 DE FEBRERO 2026
CORRESPONDE AL MES DE: ENERO 2026

NUMERAL 4 - REMUNERACIONES DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PUBLICOS

No. | Renglén

Nombres y Apellidos
(Empleado/Servidor Publico)

CARGO

DEPENDENCIA

DIETAS

SUELDO BASE

COMPLMENTO
POR
ANTIGUEDAD

BONIFICACION
PROFESIONAL

BONO
ESPECIFICO

BONIFICACION
INCENTIVOS

GASTOS DE
REPRESENTACION

COMPLEMENTO
DIFERENCIAL
CAMBIARIO

FLOR DE MARIA GARCIA DIAZ

CONSEJERO 11

MISION PERMANTE DE
GUATEMALA ANTE LA
OMC CON SEDE EN
GINEBRA SUIZA

0.00

5,373.00

0.00

1,793.57

2,350.00

250.00

275.00

69,487.66

DEBORA MARIA CUMES MARISCAL

CONSEJERO |

MISION PERMANTE DE
GUATEMALA ANTE LA
OMC CON SEDE EN
GINEBRA SUIZA

0.00

3,500.00

0.00

1,695.00

2,350.00

250.00

275.00

55,844.40

ANA LIBERTAD GUZMAN VILLEDA

CONSEJERO |

MISION PERMANTE DE
GUATEMALA ANTE LA
OMC CON SEDE EN
GINEBRA SUIZA

0.00

3,500.00

0.00

1,695.00

2,350.00

250.00

275.00

55,844.40

EDUARDO ERNESTO SPERISEN YURT

DIRECTOR GENERAL

MISION PERMANTE DE
GUATEMALA ANTE LA
OMC CON SEDE EN
GINEBRA SUIZA

0.00

6,759.00

0.00

808.31

7,479.00

250.00

1,500.00

116,230.47




Ministerio de
Economia

TOTAL

TOTAL LOULE LiQuipo Q. ug:é;?zA
INGRESO DESCUENTO '

FRANCOS

SUIZOS
79,529.23 1,881.98 77,647.25 7,841.20
63,914.40 1,422.08 62,492.32 6,310.77
63,914.40 1,422.08 62,492.32 6,310.77
133,026.78 3,172.00 129,854.78 | 13,133.37




