

ENTIDAD: PROGRAMA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACION

DIRECCIÓN: 8a. Av. 10-43 zona 1, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: 08:00 A 16.00 HORAS

TELÉFONO: 2412 0200

ENCARGADO: AMNER ADILIO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: JOAQUIN ZARCEO ALAY

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 6 DE FEBRERO 2026

CORRESPONDE AL MES DE: ENERO 2026



#### NUMERAL 4 - REMUNERACIONES DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PÚBLICOS

No.	Renglón	Nombres y Apellidos (Empleado/Servidor Público)	CARGO	DEPENDENCIA	DIETAS	SUELDO BASE	COMPLIMENTO POR ANTIGÜEDAD	BONIFICACIÓN PROFESIONAL	BONO ESPECÍFICO	BONIFICACIÓN INCENTIVOS	GASTOS DE REPRESENTACIÓN	COMPLEMENTO DIFERENCIAL CAMBIARIO
1	11	FLOR DE MARIA GARCIA DIAZ	CONSEJERO II	MISION PERMANTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC CON SEDE EN GINEBRA SUIZA	0.00	5,373.00	0.00	1,793.57	2,350.00	250.00	275.00	69,487.66
2	11	DEBORA MARIA CUMES MARISCAL	CONSEJERO I	MISION PERMANTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC CON SEDE EN GINEBRA SUIZA	0.00	3,500.00	0.00	1,695.00	2,350.00	250.00	275.00	55,844.40
3	11	ANA LIBERTAD GUZMAN VILLEDA	CONSEJERO I	MISION PERMANTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC CON SEDE EN GINEBRA SUIZA	0.00	3,500.00	0.00	1,695.00	2,350.00	250.00	275.00	55,844.40
4	11	EDUARDO ERNESTO SPERISEN YURT	DIRECTOR GENERAL	MISION PERMANTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC CON SEDE EN GINEBRA SUIZA	0.00	6,759.00	0.00	808.31	7,479.00	250.00	1,500.00	116,230.47

Ministerio de  
**Economía**

<b>TOTAL INGRESO</b>	<b>TOTAL DESCUENTO</b>	<b>LÍQUIDO Q.</b>	<b>TOTAL LÍQUIDO A PAGAR FRANCOS SUIZOS</b>
79,529.23	1,881.98	77,647.25	7,841.20
63,914.40	1,422.08	62,492.32	6,310.77
63,914.40	1,422.08	62,492.32	6,310.77
133,026.78	3,172.00	129,854.78	13,133.37